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Administrativ ændring af sygeundervisningen i Københavns 

Kommune 

 
Københavns Kommune har ansvaret for undervisningen af børn og 
unge, der er indlagt på Rigshospitalet, Børne- og Ungepsykiatrisk 
Center på Bispebjerg samt syge-undervisning i hjemmet. 
Holbergskolen varetager undervisningen på Børne- og 
Ungepsykiatrisk Center på Bispebjerg, hvor der er tilknyttet en 
afdelingsleder. Sygeundervisningen på Rigshospitalet og i hjemmet 
varetages af Østre Farimagsgades Skole og ledes af skolens leder. 
Sygeundervisningen er i henhold til folkeskoleloven en kommunal 
forpligtelse, og dens administrative placering er en del af 
forvaltningen beslutningskompetence. 
 
Styrket sygeundervisning ved at samle lærerressourcerne på en skole 
Der er en generel oplevelse blandt lærere, sagsbehandlere og 
psykologer, at psykisk syge børn og unge er en voksende gruppe. 
Lærere fra Øster Farimagsgades Skole, som varetager 
sygeundervisningen på Rigshospitalet og i hjemmet, oplever, at det til 
tider er en vanskelig og overvældende opgave at undervise de psykisk 
syge elever. 
 
Flere workshops og samtaler med tværfaglige støttefunktioner på 
tværs af Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen 
peger på, at psykisk syge elever er en gruppe, som ofte falder mellem 
to stole, og at vi i Københavns Kommune ikke har et reelt tilbud eller 
kompetencerne til at arbejde med børn og unge med psykiske lidelser 
og angst mv.  
 
Det er således vurderingen, at der er et øget behov for lærere, som kan 
undervise elever med psykiske lidelser, herunder de elever som er 
indlagt på Rigshospitalet eller undervises i hjemmet. Ved at forankre 
den samlede sygeundervisning på Holbergskolen, som har særligt 
stærke kompetencer og erfaringer i forhold til denne elevgruppe, 
sikres alle børn med behov for lærere med kompetence i at undervise 
psykisk syge børn et passende undervisningstilbud.  
 
En større lærerstab og samling af lærerkompetencerne vil også betyde 
bedre muligheder for videndeling og faglige fællesskaber, samt bedre 
dækning af folkeskolens samlede fagkreds. Der vil også være mindre 
sårbarhed i forhold til fravær og sygdom blandt personalet. Den 
administrative flytning ændrer ikke ved den koordinering, der sikrer 
sammenhæng mellem elevens hidtidige undervisning og 
sygeundervisningen. 
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Økonomi og proces 
Begge skoleledere har været inddraget i udarbejdelsen af den nye 
model og er begge positivt indstillet hertil, og de implicerede lærere er 
orienteret om og indforståede med overflytning til Holbergskolen.  
Direktionen har forud for beslutningen drøftet overflytningen af de 4 
lærere med KLF, som anser modellen som en relevant løsning. 
 
Der udarbejdes en ny kontrakt mellem Holbergskolen og Børne- og 
Ungepsykiatrisk Center på Bispebjerg Hospital og Rigshospitalet på 
centerledelsesniveau. 
 
Samlingen af sygeundervisningen løsning planlægges effektueret fra 
januar 2016. Efteråret vil blive brugt til planlægning og fælles 
aktiviteter for de sammenbragte medarbejdere fra Rigshospitalet og 
Bispebjerg Hospital. 
 
Styrelsesvedtægten for folkeskolen, bilag 5, tilrettes i henhold til 
ovenstående. 
 


